

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## CHINA GRAND PHARMACEUTICAL AND HEALTHCARE HOLDINGS LIMITED

### 遠大醫藥健康控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 00512)

### 二零一六年中期業績公佈

#### 中期業績

遠大醫藥健康控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同過往期間之比較數字。

#### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零一六年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)
營業額	3	<b>1,781,300</b>	1,576,901
銷售成本		<b>(1,019,729)</b>	(960,392)
毛利		<b>761,571</b>	616,509
其他收入及收益		<b>25,988</b>	21,130
分銷成本		<b>(366,195)</b>	(296,933)
行政費用		<b>(193,710)</b>	(166,538)
其他經營費用		<b>(5,866)</b>	(6,631)
應佔聯營公司業績		<b>(4,950)</b>	(142)
財務費用		<b>(85,939)</b>	(64,662)
除稅前溢利		<b>130,899</b>	102,733
所得稅開支	5	<b>(23,999)</b>	(21,938)
期內溢利	6	<b>106,900</b>	80,795

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一六年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)
其他全面虧損，除所得稅後 其後可能重新歸類至損益的項目： 換算海外業務產生之匯兌差額		(48,445)	(190)
除所得稅後期內其他全面虧損		(48,445)	(190)
除所得稅後期內總全面收益		<b>58,455</b>	<b>80,605</b>
下列人士應佔期內溢利/(虧損):			
- 本公司擁有人		110,831	79,130
- 非控股權益		(3,931)	1,665
		<b>106,900</b>	<b>80,795</b>
下列人士應佔期內總全面收益/(虧損):			
- 本公司擁有人		62,533	78,959
- 非控股權益		(4,078)	1,646
		<b>58,455</b>	<b>80,605</b>
股息	7	-	-
每股盈利	8		
- 基本 (港仙)		<b>5.65 仙</b>	<b>4.03 仙</b>
- 攤薄 (港仙)		<b>5.37 仙</b>	<b>3.97 仙</b>

簡明綜合財務狀況表  
於二零一六年六月三十日

	附註	二零一六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		2,510,150	2,543,235
預付租金		275,461	269,520
於聯營公司之權益		203,765	224,520
可供出售金融資產		94,568	97,332
收購非流動資產之按金		7,376	7,592
商譽		343,111	380,589
無形資產		627,052	651,305
遞延稅項資產		1,246	1,244
預付款項		47,545	37,743
應收借款		-	14,414
		<b>4,110,274</b>	<b>4,227,494</b>
<b>流動資產</b>			
按公平值計入損益的金融資產		-	1,201
存貨		539,061	621,702
應收貿易賬款及其他應收款	9	1,334,182	1,048,763
應收借款		-	33,632
預付租金		7,367	7,947
已抵押銀行存款		314,618	38,659
現金及現金等價物		303,356	653,987
		<b>2,498,584</b>	<b>2,405,891</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付款	10	1,288,157	1,181,915
銀行借貸		2,042,339	1,962,484
其他借款		4,201	-
財務租賃下負債		42,041	43,616
應付所得稅項		47,173	60,744
		<b>3,423,911</b>	<b>3,248,759</b>
<b>流動負債淨值</b>		<b>(925,327)</b>	<b>(842,868)</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>3,184,947</b>	<b>3,384,626</b>
<b>非流動負債</b>			
銀行借貸		541,514	762,136
其他借款		16,806	-
可換股債券		265,155	258,629
遞延稅項負債		136,507	143,877
應付控股公司款項		23,073	23,057
遞延收入		612,748	634,344
財務租賃下負債		132,435	158,244
		<b>1,728,238</b>	<b>1,980,287</b>
<b>資產淨值</b>		<b>1,456,709</b>	<b>1,404,339</b>
<b>本公司擁有人應佔資本及儲備</b>			
股本		19,620	19,620
儲備		1,201,674	1,140,048
本公司擁有人應佔權益		1,221,294	1,159,668
非控股權益		235,415	244,671
<b>總權益</b>		<b>1,456,709</b>	<b>1,404,339</b>

附註:

### 1. 審閱中期業績

本未經審核簡明綜合中期財務報表已由本公司審核委員會作出審閱。

### 2. 編制基準

本綜合中期財務業績是根據香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定而編製。

本綜合中期財務業績包括綜合財務業績及經選擇的說明附註。附註包括對瞭解本集團自二零一五年年度財務報表起的財務狀況及業績變動而言屬重要的事件及交易的說明。本綜合中期財務業績及其附註並不包括所有根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製的全套財務報表所需的資料。

編製本綜合中期業績公佈所採用之會計政策及計算方法與本集團二零一五年年度財務報表所採納的相同，惟採納香港會計師公會頒佈於二零一六年一月一日起年度期間強制生效的準則、經修訂準則及詮釋除外。採納此等準則、經修訂準則及詮釋對本集團營運業績或財務狀況並無重大影響。

載列於本綜合中期財務業績中有關截至二零一五年十二月三十一日止財政年度的財務資料（作為過往所呈報的資料）並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表，惟該等資料是源自該等財務報表。截至二零一五年十二月三十一日止年度的法定財務報表於本公司註冊辦事處可供查閱。核數師於二零一六年三月三十日發表對該財務報表作出無保留意見的報告。

### 3. 營業額

本集團之營業額指扣除折扣及銷售相關稅項之已售貨品發票值。

### 4. 分類資料

截至二零一六年六月三十日止六個月期間，本集團主要從事製造及銷售藥品、健康及化工產品。而董事會作為本集團之主要經營決策者，會審閱本集團之整體經營業績以作出有關資源分配之決定。根據香港財務報告準則第8號，本集團之業務構成單一可呈報分類，故毋須分開編製分類資料。

### 地區資料

本集團之業務主要位於中華人民共和國（「中國」）（所處國家），亦來自美國、歐洲及亞洲產生收益。

本集團按客戶所在地劃分之來自外界客戶收益及有關其按資產所在地劃分之非流動資產資料如下：

	來自外界客戶之營業額 截至六月三十日止六個月		非流動資產	
	二零一六年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
中國	1,343,012	1,163,580	3,815,041	3,894,527
美國	104,754	98,587	-	-
歐洲	185,369	158,139	-	-
亞洲(不包括中國)	128,309	135,389	-	-
其他	19,856	21,206	-	-
總計	<b>1,781,300</b>	<b>1,576,901</b>	<b>3,815,041</b>	<b>3,894,527</b>

附註：非流動資產並不包括可供出售金融資產、遞延稅項資產及部於聯營公司之權益。

#### 有關主要客戶之資料

截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團概無來自單一客戶之銷售額佔本集團總營業額之10%或以上。

#### 5. 所得稅開支

簡明綜合損益及其他全面收益表所示的所得稅為：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)
本期稅項：		
中國企業所得稅	27,512	23,896
遞延稅項	(3,513)	(1,958)
	<b>23,999</b>	<b>21,938</b>

因為本公司在報告期內，並無任何按香港所得稅率16.5%（二零一五年：16.5%）計算之應課稅利潤，因此並無於綜合財務報表內作出香港利得稅撥備。其他地方之應課稅溢利之撥備為根據本集團所營運之國家的相關現行法例、詮釋及常規按適用稅率計算。

根據中華人民共和國企業所得法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法之執行規定，中國附屬公司之稅率自二零零八年一月一日開始為25%。

根據有關中國稅務法例，於高新科技開發區營運之高新科技企業（「高新科技企業」）可享寬減企業所得稅（「企業所得稅」）稅率15%。若干附屬公司獲確認為高新科技企業，因此須按稅率15%繳納企業所得稅。有關政府團體每三年進行檢討以認定高新科技企業之資格。

## 6. 期內溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)
除稅前溢利已扣除下列各項:		
員工成本包括:		
- 工資及薪金	257,123	195,416
- 退休福利計劃供款	19,444	13,689
	<u>276,567</u>	<u>209,105</u>
物業、機器及設備折舊	95,773	77,732
預付租金攤銷	3,883	3,702
無形資產攤銷	5,866	6,153
折舊及攤銷總額	<u>105,522</u>	<u>87,587</u>
確認為開支之存貨成本	1,019,729	960,392
土地及樓宇之經營租賃租金	5,887	5,571
出售物業、機器及設備虧損	104	22
研究及開發成本	41,358	29,978
撇銷物業、機器及設備	262	92

## 7. 中期股息

於報告期間概無派付、宣派或建議股息。董事會並不建議就本期間派付中期股息(二零一五年: 無)。

## 8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下資料計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 港幣千元 (未經審核)
<b>盈利</b>		
計算每股基本盈利之溢利	110,831	79,130
潛在普通股之攤薄影響:		
- 可換股債券利息(除稅後)	9,548	10,420
- 可換股債券產生之遞延所得稅	(1,887)	(2,059)
計算每股攤薄盈利之溢利	<u>118,492</u>	<u>87,491</u>

截至六月三十日止六個月  
 二零一六年 二零一五年  
 千股 千股  
 (未經審核) (未經審核)

## 股份數目

計算每股基本盈利之普通股加權平均數	1,962,041	1,962,041
潛在普通股之攤薄影響:		
- 可換股債券	244,444	244,444
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>2,206,485</u>	<u>2,206,485</u>

本公司之每股盈利因受未償付之可換股債券影響而攤薄，故本公司計算每股攤薄盈利時包括了本公司未償付之可換股債券。

## 9. 應收貿易賬款及其他應收款

	二零一六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應收貿易賬款淨額	836,768	465,703
應收票據	141,816	289,624
其他應收款、按金及預付款	378,605	315,029
減: 其他應收款之減值虧損	(23,007)	(21,593)
	<u>1,334,182</u>	<u>1,048,763</u>

本集團向其貿易客戶提供30天至90天之信用期。本集團並未向其應收貿易賬款及其他應收款收取任何擔保物。以下為應收貿易賬款於呈報日期按發票日期呈列之賬齡分析。應收票據之到期日為本報告日期之180日內。

90天以內	703,069	412,012
91天至180天	82,387	40,645
181天至365天	51,095	18,954
365天以上	21,708	19,026
	<u>858,259</u>	<u>490,637</u>
減: 累計減值虧損	(21,491)	(24,934)
	<u>836,768</u>	<u>465,703</u>

## 10. 應付貿易賬款及其他應付款

	二零一六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應付貿易賬款	291,569	357,921
應付票據	426,726	295,022
預提費用及其他應付款	569,862	528,972
	<u>1,288,157</u>	<u>1,181,915</u>

以下為應付貿易賬款於呈報期末按發票日期呈列之賬齡分析:

90天以內	<b>186,798</b>	266,619
90天以上	<b>104,771</b>	91,302
	<b>291,569</b>	<b>357,921</b>

## 11. 或然負債

於二零一六年六月三十日，本集團概無重大或然負債（二零一五年：無）。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團主要從事研發、製造及銷售醫藥製劑、藥用中間體、原料藥以及健康產品。本集團的核心產品主要涵蓋三大領域，分別為心血管急救藥物、眼耳鼻喉（「五官科」）藥物，以及採用先進生物技術的原料藥如甾體激素、氨基酸和抗菌抗病毒等藥用中間體和特色原料藥。

本集團之發展策略為通過內部研發和外部收購以擴充其主要產品組合。於二零一六年六月，本集團訂立了一項協議以收購西安碑林藥業股份有限公司（「西安碑林」）之約77.2%股本權益，累計代價約為人民幣386,070,000元。西安碑林是一間多年來專注於五官科藥物且具有中成藥研發、生產和銷售能力的國家高新技術企業，擁有現代化的GMP生產基地，設有片劑、膠囊劑、顆粒劑、散劑、丸劑等五個劑型共八條生產線。其核心產品包括眼科系列中成藥和喉科系列中成藥兩大領域，且在中國具有很高的知名度和市場佔有率，而其生產之白內障中成藥為中國獨家醫保藥物。西安碑林的現有產品及在研產品將會大大加強本集團在中國五官科治療領域用藥的領導地位，尤其是其獨家產品符合及豐富本集團五官科領域的特色產品品種。該收購事項已於二零一六年七月完成，而西安碑林已成為本公司之間接非全資擁有附屬公司。

於二零一六年三月，本集團訂立了一項協議，以收購一名非控股股東所持有之武漢科諾生物科技股份有限公司（一間本公司之間接非全資擁有附屬公司）（「武漢科諾」）之約1.5%股本權益，代價為人民幣3,000,000元。該收購事項已於二零一六年三月完成。於二零一六年六月，本集團訂立了另一項協議，以收購另一名非控股股東所持有之武漢科諾之約16.1%股本權益，代價約為人民幣20,200,000元。該收購事項已於二零一六年七月完成。

於二零一六年七月十三日，本公司與Outwit Investments Limited（「Outwit」）及東海資本（香港）有限公司（前稱為成順有限公司）（「成順」）訂立了認購協議，分別認購83,056,478股及24,916,943股本公司之普通股（「股份」）（「**關連認購事項**」）。認購價格為每股港幣1.40元。緊接關連認購事項前，Outwit及其聯繫人士擁有1,228,775,094股股份，而Outwit為本公司之控股股東。成順為中國遠大集團有限公司（為本公司之控股股東胡凱軍先生控制及最終實益擁有）之一間間接非全資擁有附屬公司。關連認購事項之完成需待本公司之獨立股東於股東特別大會中批准，而於本公告日期關連認購事項仍未完成。

於二零一六年七月十四日，本公司與兩名配售代理（工銀國際證券有限公司及國金證券（香港）有限公司）訂立了配售協議，以向不少於六名之獨立投資者配售122,428,000股股份（「**配售事項**」）。配售價格為每股港幣1.40元。於同一天，本公司與GL Healthcare Investment L. P. 訂立了認購協議以配發44,570,000股新股份（「**GL認購事項**」）。認購價格為每股港幣1.40元。配售事項已於二零一六年七月完成，而GL認購事項已於二零一六年八月完成。

董事相信關連認購事項、配售事項及GL認購事項將讓本公司籌集額外資金以改善其財務狀況、擴大其資本及股東基礎，以及支持本集團之未來增長。鑑於配售事項及GL認購事項已分別於七月及八月完成，並假設關連認購事項將很快完成，本公司預期可得款項淨額合共約為港幣381,100,000元。

於二零一六年六月，本集團成功向法庭申請凍結天津晶明新技術開發有限公司(「天津晶明」)(一間自二零一五年一月起成為本公司間接非全資擁有附屬公司)原股東的人民幣20,000,000元資產以保障本集團於一項事故(內容已於中國國家食品藥品監督管理總局(「CFDA」)於二零一六年四月十四日所發表的一個新聞稿中所示，為有關天津晶明所生產之眼用全氟丙烷氣體之產品質量事件)中所涉及之若干訴訟中待定之責任。根據收購天津晶明的買賣協議(「天津晶明買賣協議」)條款，天津晶明之原股東需就該產品事故負上責任。本集團現正追討他們的責任及賠償本集團所遭受的相關損失。雖然該產品事故仍在調查階段，為負起社會責任及符合相關要求，本集團已回收所有相關批次的產品及暫停相關產品的生產及銷售。根據天津晶明買賣協議的條款，天津晶明原股東已全額賠償CFDA所徵收的約人民幣5,190,000元罰款。截至本公告日期，因應上述之事故，天津晶明正在進行若干訴訟，索償金額約為人民幣21,000,000元。鑑於(i)根據CFDA組織的專家意見表明，現有檢驗技術仍無法查清導致產品事故的雜質成分，並需要進一步的探索、研究以查明原因；(ii)眼用全氟丙烷氣體並非本集團的主要產品，董事會認為天津晶明暫停該產品的生產及回收相關批次並不會對本集團的營運或財政狀況產生任何重大影響；及(iii)根據天津晶明買賣協議的條款，天津晶明之原股東須就該產品事故承擔賠償責任。因此，董事認為上述事故及相關訴訟並不會對本集團產生重大影響。

## 主營業務收入

截至二零一六年六月三十日止六個月期間，本集團之營業額約為港幣1,781,300,000元，較二零一五年同期增長了約13.0%，主要原因為去年七月份收購的北京九和藥業有限公司(「九和」)在期內帶來約人民幣150,290,000元的貢獻。此外，延續二零一五年的產品結構調整戰略，本集團在本報告期間內之平均毛利率為約42.8%，較二零一五年同期提高了約3.7%。

## 醫藥製劑

醫藥製劑為本集團之主要盈利貢獻來源，主要產品包括心腦血管藥、眼科藥、抗腫瘤藥物、抗菌藥及抗生素等。截至二零一六年六月三十日止六個月期間，醫藥製劑之營業額約為人民幣679,780,000元，較去年同期增加約人民幣187,030,000元。

### - 心腦血管藥

心腦血管藥為本集團之核心產品，亦一直為本集團業績增長的動力來源。截至二零一六年六月三十日止六個月期間，本集團之心腦血管藥產品的營業額約為人民幣256,790,000元，與去年同期增長約17.3%。其中主要於手術中作急救用途之「重酒石酸去甲腎上腺素注射液」之營業額約為人民幣91,390,000元，與去年同期比較增長約28.8%，而另一手術中急救用藥物「鹽酸腎上腺素注射液」之營業額亦增長約22.4%至約人民幣43,420,000元。

### - 五官科藥物

於本回顧期間，五官科藥物之整體營業額約為人民幣281,260,000元，較二零一五年首六個月增長了約133.2%。增長的主要原因為去年新收購的九和帶來約人民幣150,290,000元的營業額。九和的主要產品「切諾」為獨家產品，主要用於治療急慢性鼻竇炎及呼吸疾病，將會為本集團未來積極推廣的產品之一。

## 醫藥中間體

醫藥中間體為本集團之另一主要產品，而採用先進生物技術的特色原料藥如氨基酸類產品將會為另一銷售重點。截至二零一六年六月三十日止期間，醫藥中間體之營業額約為人民幣380,410,000元，較二零一五年同期增長約17.9%，主要為經歷二零一五年市場對藥用原材料的價格調整後，本集團成功轉移銷售重點所帶來的貢獻。氨基酸類產品的營業額約為人民幣195,800,000元，較二零一五年同期增長了約14.6%，其中「L-半胱氨酸鹽酸鹽」的營業額錄得約人民幣55,250,000元，較去年同期增長了約24.1%。

## 甾體類醫藥及其中間體

若干甾體類醫藥中間體的GMP認證工作已於二零一五年中完成，並陸續自二零一五年下半年起投入生產及銷售。於二零一六年上半年內，甾體類醫藥及其中間體的營業額約為人民幣125,610,000元，較去年同期增長約11.4%。預期相關產品的銷售將慢慢步入正軌，並持續為本集團帶來貢獻。

## 其他產品

除了生產醫藥製劑及醫藥中間體外，本集團亦生產及銷售其他產品，例如醫療器械、健康產品及化工產品等，包括眼科醫療器械及手術耗材、「牛磺酸」、「過磷酸鈣」、「硝基甲烷」及生物農藥及生物飼料添加劑等，均已於市場上佔有一定之份額並獲得客戶認同。於二零一六年上半年內，相關產品之銷售收入約為人民幣313,140,000元，而去年同期即約為人民幣336,440,000元，主要原因為市場價格下調而引致化工產品的銷售收入下跌了約14.1%。

## 分銷成本及行政費用

本期間之分銷成本及行政費用分別約為港幣366,200,000元及港幣193,710,000元，而去年同期即分別約為港幣296,930,000元及港幣166,540,000元，增長主要是因為營業額增加導致的分銷成本上升，以及本集團配合業務增長而擴大規模所致。

## 財務費用

於二零一六年首六個月，本集團之財務費用約為港幣85,940,000元，而在二零一五年同期即約為港幣64,660,000元。增加的主要原因為銀行貸款及其他融資活動增加以應付本集團之規模擴展及支付一般營運資金所致。

## 前景

根據寰宇藥品資料管理(「IMS」)的資料，2013年全球醫藥市場銷售額為約每年9,890億美元，從2008年起，年均複合增長率為4.46%。IMS預計2013年至2018年的五年內，年均複合增長可達4-7%。作為全球最大醫藥市場的美國，受到其經濟復蘇以及醫療改革法案的促進，2013-2018年間，將會達到5-8%的增長。

IMS預計全球發展中國家新興醫藥市場的發展速度依然顯著快於發達國家，2014-2018年年均複合增長率可達8-11%。其中約占新興醫藥市場規模46%的中國醫藥市場，依舊是這一市場保持增長的重要貢獻者。IMS預計中國2016-2020年醫藥市場年均複合增長為6-9%。

根據中國國家統計局的資料，中國醫藥製造業主營業務收入為約人民幣 25,537.1 億元，同比增長 9.1%，市場規模繼續擴大，但是增長速度有所放緩。中國醫藥市場的發展將會受到以下四個重要方面的影響：(I) 經濟規模的整體增速放緩：中國 2015 年的 GDP 為 6.9%，增速有所放緩。所以儘管中國在醫療衛生方面的費用支出占 GDP 的比例逐年提高，但未來市場發展的主要動力，將由僅僅依靠政府的不斷加大投入，轉變為在這一領域加大創新和改革力度。醫藥分離、醫院藥費控制、分級診療、兩票制、營改增，以及品質飛行檢查、仿製藥一致性評價等等，都將成為醫藥市場發展的重要影響因素；(II) 中國人口老齡化的影響：根據《中國統計年鑒》65 歲及以上的老齡化人口將由 2000 年的占總人口的 7% 上升到 2015 年的 10.5%，達到 1.44 億人，而老年人平均醫療保健支出較比年輕人高出兩倍；(III) 疾病病譜的結構性變化：隨著中國社會發展的工業化、老齡化、城鎮化、環境變化和生活方式的變化，中國人口的疾病譜也在發生變化，根據 2015 年《中國統計年鑒》統計，惡性腫瘤、心腦血管、呼吸系統以及代謝系統的疾病已經占死亡人數的 80% 以上；(IV) 行業集中度：根據中國醫藥工業資訊中心資料顯示，中國醫藥行業的集中度由 2005 年 36% 上升到 2013 年的 45%。為了提高市場效率，減少監管成本和風險，行業內企業或者產品之間的重組與兼併活動趨於活躍。

面對中國醫藥市場即將來臨的機遇與挑戰，本集團已經並會繼續在以下幾個方面做出更多的努力：

- 1、 優秀人才培養：本集團已經啟動了高管人才培養計畫“遠大醫藥訓練營（GPC 計畫）”，即在附屬企業的現有管理人員中，選拔優秀管理人才，分批定期地進行全方位的學習和訓練，使他們成為熟悉本企業文化、熟悉本企業情況、具有企業管理視野和實際操作技能的高級管理人才，為企業的換代轉型和突破發展提供豐富高端人才儲備；
- 2、 企業成功轉型：經過多年堅持不懈的內生性和外延式的發展，本集團已經由一家醫藥原料藥和普藥為主的綜合性醫藥企業，成功轉型為一家在眼科、耳鼻喉和心腦血管急救治療等細分領域的專業產業整合者和新晉市場領導者。
- 3、 內生性和外延式發展雙輪驅動：本集團一直堅持不懈地大力投資產品研發和生產工藝改造以及環境改良等項目，不斷為企業未來發展推出高新技術的醫藥產品和醫療器械。與此同時，本集團還非常重視國內外醫藥市場企業或者產品的整合和重組機會。過去的兩年裡，本集團成功收購了九和和西安碑林等國內企業，也初次在國際市場成功收購一家擁有世界先進心腦血管介入醫療器械的德國公司 **Cardionovum GmbH**。
- 4、 引進重要專業及戰略合作夥伴。本集團在企業發展的過程中，一直尋求醫藥行業的著名專業機構以及戰略投資機構的加盟和協助，以期取得支撐企業高速發展的重要外部資源。過去一年半的時間裡，本公司先後引進了鼎暉投資、國開熔華基金以及德福資本等著名投資機構，成為公司的持份股東或者商業戰略合作夥伴。通過跟這些機構的密切合作，極大地拓寬了本集團發展道路上的資金和候選項目來源，也為其他投資機構關注及投資本企業提供了直觀有效的增信效應。

綜上而言，本集團將會充分利用當前中國醫藥市場地位以及未來發展的巨大空間，在獲得更多高技術含量產品、取得更大的市場佔有率的同時，緊緊抓住產品品質第一的信條，做受醫生和病患信任和尊重的醫藥企業。在五官科和心腦急救細分領域的市場的領導地位已經逐步確立並得以不斷鞏固，本集團相信這將會為企業帶來良好的協同效應和業績表現，這也將可能會為資本市場提供一個較好的企業價值重估的機會，為廣大股東帶來更好的回報。

## 買入、出售或贖回股份

於二零一六年六月三十日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司均無買入、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 僱員及薪酬政策

於二零一六年六月三十日，本集團於香港及中國聘用6,063名職員及工人(二零一五年十二月三十一日: 6,117名)。本集團根據員工表現及經驗釐定員工薪酬，管理層亦會定期檢討員工薪酬制度。其他員工福利包括醫療保險、退休計劃、適當培訓計劃及認股權計劃。

## 重大收購及出售

於二零一六年六月，本集團訂立了一項協議以收購碑林之約77.2%股本權益，累計代價約為人民幣386,070,000元。西安碑林是一間多年來專注於五官科藥物且具有中成藥研發、生產和銷售能力的國家高新技術企業。該收購事項已於二零一六年七月完成，而西安碑林已成為本公司之間接非全資擁有附屬公司。

## 結算日後事項

於二零一六年七月十三日，本公司與Outwit及成順訂立了認購協議，分別認購83,056,478股及24,916,943股股份。認購價格為每股港幣1.40元。於本公告日期關連認購事項仍未完成。

於二零一六年七月十四日，本公司與兩名配售代理訂立了配售協議，以向不少於六名之獨立投資者配售122,428,000股股份。配售價格為每股港幣1.40元。於同一天，本公司與GL Healthcare Investment L. P.訂立了認購協議以配發44,570,000股股份。認購價格為每股港幣1.40元。配售事項已於二零一六年七月完成，而GL認購事項已於二零一六年八月完成。

鑑於配售事項及GL認購事項已分別於七月及八月完成，並假設關連認購事項將很快完成，本公司預期可得款項淨額合共約為港幣381,100,000元。

除以上所述外，於二零一六年六月三十日後，概無發生其他可能會對本集團未來營運之資產及負債構成重大影響之結算日後事項。

## 證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)為其董事進行證券交易之操守準則。本公司已向董事作出個別查詢，於截至二零一六年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之所有相關規定。

## 企業管治常規守則

本公司於截至二零一六年六月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄14 所載企業管治守則及企業管治報告(「**企業管治守則**」)之一切守則條文。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，以監察本集團財務報表及報告之完整性，並審視本集團之財務監控、內部監控及風險管理系統。現時，審核委員會由獨立非執行董事蘇彩雲女士擔任主席，其他成員包括兩名獨立非執行董事盧騏先生及裴更博士。

審核委員會已審閱本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

## 薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，以考慮本公司所有董事及高級管理層之薪酬。現時，薪酬委員會由獨立非執行董事蘇彩雲女士擔任主席，其他成員包括執行董事劉程煒先生及獨立非執行董事盧騏先生。

## 提名委員會

本公司已成立提名委員會，以協助董事會對本公司的董事提名常規實行整體管理。現時，提名委員會由獨立非執行董事蘇彩雲女士擔任主席，其他成員包括執行董事邵岩博士及獨立非執行董事盧騏先生。

承董事會命  
遠大醫藥健康控股有限公司  
劉程煒  
主席

香港，二零一六年八月二十九日

於本公告日期，董事會由四名執行董事劉程煒先生、胡鉞先生、邵岩博士及張繼博士；及三名獨立非執行董事蘇彩雲女士、盧騏先生及裴更博士組成。

\* 僅供識別